
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Ostravská univerzita
Sídlo: Dvořákova 138/7, Ostrava – Moravská Ostrava, 701 03
IČO: 61988987
DIČ: CZ61988987
(dále jen „Poskytovatel“)

Provozovna Poskytovatele:
Název: Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví
Adresa: Moravská Ostrava 3397, 702 00 Ostrava
Kontaktní údaje poskytovatele:
Adresa: Moravská Ostrava 3397, 702 00 Ostrava
Telefon: 553462820
Email: info.sport@osu.cz
www.citycampus.osu.cz

I. Úvodní ustanovení

1. Pro účely těchto Všeobecných obchodních podmínek se rozumí:
1.1. „Provozovatelem“ Ostravská univerzita prostřednictvím Pedagogické fakulty Ostravské

univerzity, se sídlem Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava, IČO: 61988987, DIČ: CZ61988987.
1.2. „Sportovištěm“ se rozumí sportovní areál Černá Louka, budova Pedagogické fakulty OU -

Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví. Sportoviště provozuje a veškeré služby
uvedené ve Smlouvách a Ceníku v něm poskytuje Provozovatel v rámci své činnosti. Dále
se sportovištěm rozumí vnitřní kurty, multifunkční plocha pro další sporty a zázemí pro
přípravu ke sportování, zejména šatny a sprchy.

1.3. „Uživatelem“ se rozumí fyzická či právnická osoba, která je na základě ústní, elektronické
či písemné Smlouvy oprávněna k využívání nebo jednorázovému využití služeb
poskytovaných Provozovatelem ve Sportovišti.

1.4. „Odpovědnou osobou“ se rozumí zaměstnanec Provozovatele či jiná osoba, která byla
Provozovatelem pověřena dohledem nad čerpáním služeb ze strany Uživatele,
poradenstvím, instruktáží či jakoukoli jinou činností bezprostředně související s pobytem
Uživatele ve Sportovišti a využitím služeb poskytovaných Provozovatelem. Jedná-li dle
těchto Podmínek Provozovatel, rozumí se tím i jednání Odpovědné osoby. Odpovědná
osoba má právo žádat předložení zaměstnanecké karty nebo průkazu studenta v případě,
že uživatel hodlá využít zvýhodněné čerpání služby pro zaměstnance a studenty.

1.5. „Ceníkem“ se rozumí přehled cen (úplat za poskytnutí) služeb, doplňkových služeb
a konzumace. Aktuální seznam a ceník je k dispozici na recepci nebo na webových
stránkách Provozovatele www.citycampus.osu.cz.

1.6. „Provozním řádem“ se rozumí přehled práv a povinností Uživatele nebo jiné osoby
využívající služby ve Sportovišti vypracovaný Provozovatelem, který mj. stanoví bližší
podmínky poskytování služeb Provozovatelem. S tímto Provozním řádem je Uživatel



povinen se seznámit před vstupem na Sportoviště. Provozní řád je k dispozici na recepci.
Řádné a dostatečné seznámení se s Provozním řádem je základní podmínkou pro čerpání
služeb poskytovaných Provozovatelem. Uživatel vstupem na sportoviště potvrzuje, že se
se všemi ustanoveními Provozního řádu v plném rozsahu seznámil a je s nimi srozuměn.

1.7. „Bezpečnostními a jinými předpisy“ se rozumí právní předpisy, normy a jiná pravidla na
ochranu života a zdraví a prevenci požární ochrany platná a účinná v době využití služeb
Uživatelem, kterými se je Uživatel povinen řídit, a které se přímo nebo i jen
zprostředkovaně týkají bezpečnosti a ochrany života a zdraví při využití Sportoviště.

1.8. „Smlouvou“ se rozumí ústní, elektronická nebo písemná Smlouva mezi Provozovatelem
a Uživatelem o využití služeb v rámci jednorázového vstupu do Sportoviště, on-line
rezervace nebo objednávky.

1.9. „Smluvními stranami“ se rozumí Provozovatel a Uživatel.
1.10. „Cena služby“ je poplatek za čerpání služeb ve „Sportovišti“.
1.11. „Klientský účet“ je účet spojený s identitou Uživatele založený registrací před využitím

služeb Poskytovatele nezbytný pro vytváření on-line rezervací, čerpání takto
rezervovaných služeb Poskytovatele a platby on-line platební kartou nebo
prostřednictvím platební brány. Zaměstnancům a studentům Poskytovatele jsou
poskytována zvýhodnění za podmínky, že se registrují do Klientského účtu z domény
@osu.cz a před vstupem na sportoviště se prokáží zaměstnaneckou kartou nebo
průkazem studenta.

1.12. „Podmínkami“ se rozumí tyto Všeobecné obchodní podmínky, se kterými je Uživatel
elektronicky v okamžiku zřízení Klientského účtu nebo osobně prostřednictvím
Odpovědné osoby při koupi jednorázového vstupu na recepci, seznámen.

1.13. Ceny služeb poskytovaných dle těchto všeobecných obchodních podmínek se řídí platným
ceníkem, který je k dispozici na recepci nebo dostupný na webových stránkách
www.citycampus.osu.cz.

1.14. Právní vztahy, které nejsou upraveny těmito všeobecnými obchodními podmínkami nebo
zvláště uzavřenou smlouvou se řídí občanským zákoníkem.

II. Jednorázový vstup na sportoviště

2.1. Uživatel je oprávněn vstoupit na Sportoviště pouze v případě, že má platnou rezervaci
(vytvořenou on-line prostřednictvím Klientského účtu nebo osobně na recepci) a při
vstupu svůj příchod ohlásil na recepci a v případě čerpání výhod pro zaměstnance a
studenty Poskytovatele se prokázal zaměstnaneckou kartou nebo studentským průkazem.
Za rezervaci je považován rovněž jednorázový nákup vstupu osobně na recepci před
vstupem na sportoviště. V případě, že se zaměstnanec a student neprokáže
zaměstnaneckou kartou, studentským průkazem nebo službu bude čerpat osoba bez
vztahu k Ostravské univerzitě, je nutný doplatek do plné výše čerpání služby. V případě
neuhrazení doplatku, nebude umožněn Uživateli nebo jiné osobě nahrazující Uživatele
vstup na Sportoviště a s cenou služby bude naloženo jako při pozdním stornu dle bodu
2.9.

2.2. Cenu služby je nutno uhradit ihned při rezervaci termínu, a to bezhotovostně při on-line
rezervaci z kreditu dle bodu 2.3., platební kartou nebo hotově při rezervaci na místě.

2.3. Rezervační systém je založen jako kreditní, což znamená, že každý Uživatel, který bude
chtít využívat nabízených aktivit a rezervovat je on-line, si musí v předstihu rezervace



zajistit jeho dostatečnou výši. Bez dostatečného kreditu Uživateli systém neumožní
provést rezervaci.

2.4. Kredit lze nabít i na recepci Sportoviště.
2.5. Uživatel může na základě jím provedené registrace ve webovém rozhraní přistupovat do

svého Klientského účtu. Ze svého Klientského účtu může Uživatel provádět objednání
služeb. Provozovatel nenese odpovědnost za případné zneužití Klientského účtu třetími
osobami a to zvláště v situaci, kdy Uživatel vyzradí své přihlašovací údaje a heslo třetí
osobě.

2.6. Poskytovatel může zrušit Klientský účet, a to zejména v případě, kdy Uživatel svůj
Klientský účet déle než 2 roky nevyužívá (poslední přihlášení do Klientského účtu
neproběhlo v posledních 730 kalendářních dnech), či v případě, kdy Uživatel závažným
způsobem poruší podmínky stanovené Provozním řádem Sportoviště nebo související
bezpečnostní předpisy a předpisy týkající se požární ochrany. V případě závažného
porušení povinností nemusí Poskytovatel umožnit Uživateli vstup na sportoviště ani při
následné registraci.

2.7. Při provádění rezervace osobně na recepci zohlední Provozovatel kapacity a vytíženost
Sportoviště v požadovaném termínu a buďto umožní vstup na Sportoviště nebo případně
nabídne náhradní termín.

2.8. Objednávka služby, která není jednorázovým vstupem jednoho účastníka, provedená
jinak než prostřednictvím Klientského účtu, je možná ve výjimečných případech (př.
hromadné sportovní akce) a musí obsahovat přesný název objednávané služby (v případě
kurtu jeho číslo, nebo co nejpřesnější popis), datum čerpání, čas od kdy do kdy bude
služba čerpána, počet osob, které se akce zúčastní a osobní údaje Uživatele, který provádí
objednávku, zejména jméno, příjmení, telefonický a e-mailový kontakt. Podmínky storna
objednané služby jsou uplatňovány dle bodu 2.9. těchto podmínek s tím, že finanční
prostředky jsou při včasném zrušení objednávky vráceny na účet klienta, který pro tyto
účely Provozovateli sdělí. Poptávku služby je možné provést na: info.sport@osu.cz, kdy
rezervace termínu je potvrzena Poskytovatelem po uhrazení ceny služby. Na tomto e-
mailu je možné provést storno objednávky.

2.9. Zrušení rezervace bez storno poplatku je možné 24 hodin před čerpáním služby. Finanční
prostředky jsou v takovém případě vráceny zpět do kreditu klienta v rámci rezervačního
systému. Je-li rezervace zrušena později nebo se Uživatel k čerpání služby nedostaví,
zaplacená záloha propadá. Službu může čerpat jiná osoba. V případě, že službu rezervoval
student nebo zaměstnanec Poskytovatele za zvýhodněných podmínek, může být
náhradníkem opět pouze student nebo zaměstnanec nebo musí být uhrazen doplatek
služby v plné výši.

2.10. V případě nezpůsobilosti Sportoviště pro poskytnutí služby vzniklé v průběhu rezervované
služby je nutné kontaktovat Odpovědnou osobu, která sdělí Uživateli další instrukce.

2.11. V případě nutnosti může Provozovatel zrušit platnou rezervaci nejpozději 24 hodin před
objednaným termínem. V takovém případě informuje Uživatele telefonicky, online,
případně osobně na recepci a nabídne mu náhradní termín nebo vrátí uhrazenou cenu
služby.



III. Úhrada za služby a Kredit

3.1. Uživatel má možnost zaplatit cenu služby Provozovateli některým z níže uvedených
způsobů:

• Při on-line rezervaci z Klientského účtu z kreditu (rezervace je potvrzena po připsání
platby na účet poskytovatele);

• bezhotovostní platbou prostřednictvím platební karty;
• v hotovosti.

3.2. Cena služby je splatná v českých korunách (Kč).
3.3. Je-li v případě bezhotovostní platby Uživateli oznámeno číslo objednávky, je povinen ho

uvést jako variabilní symbol. V případě bezhotovostní platby je závazek Uživatele uhradit
cenu služby splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet Poskytovatele.

IV. Další ustanovení

4.1. Uživatel uděluje Provozovateli souhlas ke zpracování jeho osobních údajů v rozsahu
nezbytném pro plnění práv a povinností dle Smlouvy a Podmínek.

4.2. Prohlášení Provozovatele o zpracování osobních údajů dle nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a poučení subjektů údajů („GDPR“) je k dispozici na recepci.

4.3. Uživatel souhlasí se zpracováním a shromažďováním těchto svých osobních údajů: jméno
a příjmení, adresa elektronické pošty a telefonní číslo, případně dalších osobních údajů,
které uvede při objednávce nebo při registraci Klientského účtu (dále společně vše rovněž
jen jako „osobní údaje“), a to až do doby jeho písemného vyjádření nesouhlasu s tímto
zpracováním. Neprodleně po vyjádření nesouhlasu se zpracováním těchto údajů je
Klientský účet zrušen.

4.4. Uživatel má právo přístupu ke svým osobním údajům, právo na jejich opravu včetně
dalších zákonných práv k těmto údajům. Uživatel prohlašuje, že byl poučen o tom, že
osobní údaje je možno na základě písemné žádosti Uživatele odstranit z databáze. Osobní
údaje Uživatele jsou plně zabezpečeny proti zneužití. Osobní údaje Uživatele Provozovatel
nepředává žádné další osobě. Výjimku představují osoby podílející se na poskytnutí služby
ve Sportovišti, kterým jsou osobní údaje Uživatelů předávány v minimálním rozsahu, který
je nutný pro poskytnutí služby.

4.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány
v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě
neautomatizovaným způsobem.

4.6. Uživatel potvrzuje, že poskytnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se
jedná o dobrovolné poskytnutí osobních údajů.

4.7. V případě, že by se Uživatel domníval, že Provozovatel jako zpracovatel provádí
zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou soukromého a osobního



života Uživatele nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní údaje nepřesné s
ohledem na
účel jejich zpracování, může:
• požádat Provozovatele o vysvětlení,
• požadovat, aby Provozovatel odstranil takto vzniklý stav.

4.8. Požádá-li Uživatel o informaci o zpracování svých osobních údajů, je mu Provozovatel
povinen tuto informaci předat. Provozovatel má právo za poskytnutí informace podle
předchozí věty požadovat přiměřenou úhradu nepřevyšující náklady nezbytné na
poskytnutí informace.

4.9. Uživatel je povinen Provozovateli zřetelnou formou oznámit změnu osobních údajů ve
smyslu odstavce 4.1 Podmínek.

4.10. Uživatel prohlašuje, že se v plném rozsahu podrobně seznámil s Provozním řádem
Sportoviště a Bezpečnostními předpisy, že je mu dostatečně znám jeho zdravotní stav,
přičemž tento zdravotní stav ani částečně nebrání ve využití služeb Provozovatele.

4.11. Uživatel je povinen řídit se při využívání služeb Provozovatele pokyny Odpovědné osoby,
Provozním řádem a předpisy uvedenými v předchozím odstavci.

4.12. Provozovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy při závažném porušení povinností ze
strany Uživatele, zejména při uvedení nepravdivých informací při uzavírání Smlouvy,
nerespektování Provozního řádu, bezpečnostních a jiných předpisů a pokynů Odpovědné
osoby nebo při způsobení škody na majetku Provozovatele, příp. zdraví osob ve
Sportovišti.

4.13. Odpovědnost Provozovatele za škodu vzniklou Uživateli nebo jiným osobám při
poskytnutí služeb se řídí platnými právními předpisy. Provozovatel neodpovídá za škodu
na věcech vnesených nebo odložených ve Sportovišti, jestliže je Uživatel zanechal mimo
místa určená Provozovatelem nebo je na těchto určených místech nezabezpečil zámkem
nebo jiným určeným způsobem.

4.14. Uživateli nevznikají jakékoli nároky vůči Provozovateli z důvodů přiměřených omezení
provozu areálu v nezbytných případech a rozsahu (sportovní akce, provozní uzavírky atd.).

4.15. Provozovatel poskytuje Uživateli za úplatu služby dle Provozního řádu, Ceníku a těchto
Podmínek.

V. Řešení sporů

5.1. Všechny případné spory vzniklé mezi Poskytovatelem a Uživatelem se tito zavazují, je-mi
jednou ze stran spotřebitel, řešit především vzájemnou dohodou obou stran.

5.2. Uživatel, který je v postavení spotřebitele, bere na vědomí, že v souladu se zákonem č.
634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, v platném znění, je subjektem věcně příslušným k
mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů ve smyslu citovaného zákona, tedy i k
mimosoudnímu řešení sporů ze smluv uzavřených mezi Kupujícím a postavení
spotřebitele na straně jedné a Prodávajícím na straně druhé za použití těchto Obchodních
podmínek je v souladu s § 20e písm. d) citovaného zákona České obchodní inspekce, se
sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2, PSČ 120 00, IČ 00020869, internetová
adresa http://www.coi.cz.

5.3. Je-li kupující spotřebitel a nedojde-li k dohodě dle odst. 1., mimosoudní řešení všech
těchto sporů spadá do pravomoci České obchodní inspekce.



5.4. Není-li Uživatel spotřebitel a nedojde-li k dohodě dle odst. 1, anebo je-li Uživatel
spotřebitel a nebyl-li spor vyřešen mimosoudně dohodou dle odst. 1. a současně nebyl-li
spor vyřešen mimosoudně před Českou obchodní inspekcí, řešení všech těchto sporů
spadá do pravomoci obecných soudů České republiky. Poskytovatel a Uživatel shodně
sjednávají, že pokud bude dle právních předpisů České republiky dána věcná příslušnost
okresního soudu, bude místně příslušným soudem Okresní soud v Ostravě a v případě, že
bude dle právních předpisů České republiky dána věcná příslušnost krajského soudu,
bude místně příslušným soudem Krajský soud v Ostravě.

VI. Závěrečná ustanovení

6.1. Podmínky mají povahu obchodních podmínek, jež jsou Smluvním stranám známé a před
uzavřením Smlouvy (ústní, elektronické, písemné) je každý Uživatel povinen je
prostudovat.

6.2. Smluvní strany sjednávají, že přiměřená změna Podmínek je možná jednostranným
úkonem ze strany Provozovatele. S návrhem znění nových Podmínek bude Uživatel
prostřednictvím Klientského účtu a e-mailem seznámen. Uživatel je oprávněn v případě
nesouhlasu se změnou podmínek smlouvu vypovědět do 1 měsíce od jejich doručení do
Klientského účtu. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počne běžet ode dne doručení výpovědi
Provozovateli. Za vypovězení a ukončení smlouvy se považuje i okamžik zrušení
Klientského účtu Uživatelem. Nevyznačí-li uživatel v Klientském účtu souhlas se zněním
nových Podmínek do 1 měsíce od jejich doručení nebo nesdělí souhlas jinou formou a
současně nevypoví v této lhůtě smlouvu nebo nezruší Klientský účet, má se za to, že s
jejich zněním ke dni uplynutí této lhůty souhlasí.

6.3. Práva a povinnosti Smlouvou nebo těmito Podmínkami výslovně neupravené se řídí
ustanoveními platných právních předpisů, zejména zákonem č. 90/2012 Sb., o
obchodních korporacích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

6.4. V případě jakýchkoli sporů právních vztahů založených Smlouvou či Podmínkami
sjednávají smluvní strany příslušnost obecného soudu Provozovatele.

6.5. Tyto obchodní podmínky Provozovatele vstupují v platnost ke Smlouvám uzavřeným od
1.6.2023.


